



KÖPINGS
KOMMUN



ARBETSFÖRMEDLINGEN
SWEDISH PUBLIC EMPLOYMENT SERVICE

Region
Västmanland

Arboga
kommun

Försäkringskassan

Kungsör

KÖPINGS
KOMMUN

Teamsamverkan i Västra Mälardalen

Årsrapport 2024



**KÖPINGS
KOMMUN**



ARBETSFÖRMEDLINGEN
SWEDISH PUBLIC EMPLOYMENT SERVICE

**Region
Västmanland**

**Arboga
kommun**

Försäkringskassan

Kungsör

**KÖPINGS
KOMMUN**

Insatsens syfte och uppdrag

Teamsamverkan i Västra Mälardalen är ett projekt som finansieras av Samordningsförbundet Västmanland mellan åren 2024–2027 i avsikt att implementeras i kommunerna i Västra Mälardalen, efter en modell som initierats av Köpings kommun.

Insatsen syftar till att stödja sjukskrivna människor mellan 18–65 år som inte har en sjukpenninggrundande inkomst och därför är hänvisade till det sociala skydds nätet i form av försörjningsstöd. En insats som ger denna målgrupp möjlighet att komma ut på arbetsmarknaden kan minska människors ohälsa, öka möjligheten till självförsörjning samt minska kostnader för samhället. Individer som saknar arbetsgivare saknar också ofta en rehabiliteringsplan.

Intentionen är att ansvaret för individerna ska ligga kvar hos befintlig huvudman och inte flyttas över på ett Samordningsteam (modellen som Samordningsteamerna i länet arbetar utifrån) i syfte att undvika s.k. inlåsnings effekter. Detta innebär att individerna får delta i de aktiviteter och insatser som finns inom ordinarie verksamheter där individen har kontakt. I och med att ansvaret ligger kvar hos befintlig huvudman underlättar det för kunskapsöverföring inom och mellan olika verksamheter och implementering av arbetssätt med målgruppen.

Ledning och styrning

Insatsen leds av en styrgrupp bestående av representanter från de ingående myndigheterna; Köpings kommun Social- och arbetsmarknadsförvaltningen, Köpings kommun Vård och omsorgsförvaltningen, Arboga kommun Socialförvaltningen, Kungsörs kommun Socialförvaltningen, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Region Västmanland Vuxenpsykiatriska mottagningen Köping. Styrgruppens representanter ansvarar för att lyfta övergripande frågeställningar i den egna organisationen. Ständigt adjungerande i styrgruppen är förbundschef i Samordningsförbundet Västmanland. Styrgruppen har sammanträtt fyra gånger under 2024.

Resurser

Insatsen har bemannats av projektledare 50%, socialsekreterare 50 %, arbetsmarknadskonsulten 20% och studie- och yrkesvägledare 10%. Boendestödjare på 50 % tillträdde i februari. Arbetsgruppen har inte bemannats med arbetsterapeut enligt ansökan. Beslut fattades av styrgruppen att tillsätta en arbetsmarknadskonsult med inriktning mot arbetsgivare vilket bättre ansågs täcka behovet. Arbetsmarknadskonsult 50 % anslöt till arbetsgruppen i september. Utvärdering har genomförts avseende arbetsmarknadskonsult 50 % bemanning för perioden september-december.



**KÖPINGS
KOMMUN**



ARBETSFÖRMEDLINGEN
SWEDISH PUBLIC EMPLOYMENT SERVICE

Region
Västmanland

Arboga
kommun



Försäkringskassan

Kungsör

KÖPINGS
KOMMUN

Utvärderingen visar att det finns ett fortsatt behov av att arbetsmarknadskonsulent på 50 %. Utifrån de ärenden som aktualiserats i insatsen har planeringen inledningsvis bestått i att kontakta de parter individen har kontakt med och att koppla på arbetsmarknadskonsulent i de ärenden det är aktuellt. Ambitionen är att tidigt komma ut i en arbetsträning vilket ännu inte riktigt kommit i gång. I november gjordes även förändringen att boendestödjare ersattes av biståndshandläggare. Detta för att få en bredare ingång i samverkan med vård och omsorg, då biståndshandläggare är beslutsfattare för insatser inom Vård och omsorg.

Arboga kommun och Kungsörs kommun har under hösten genomfört en förstudie för att lokalisera och identifiera sina målgrupper men också för att identifiera sina insatser och hur dessa kan nyttjas i kedjan mot rehabilitering för målgruppen. Förstudierna för Arboga och Kungsör finns bifogad som bilagor i denna årsrapport.

Om målgruppen

Målgruppen består av individer i arbetsför ålder som inte befinner sig på den reguljära arbetsmarknaden på grund av sjukdom och ohälsa, och som uppbär försörjningsstöd. Målgruppen är i behov av samhällets stöd för att återfå eller förbättra sina möjligheter till egen försörjning. Denna grupp tenderar att öka, vilket är förödande för individerna själva och medför en betydande kostnad för samhället. För att nå en framgångsrik arbetslivsinriktad rehabilitering finns behovet av flera professionella tjänster som inte finns tillgängliga var för sig utan ingår i en sammanhållen process som är anpassade till den enskilde patienten/klienten/sökandes möjligheter och svårigheter.

Verksamheten under året

Under 2024 har arbetsgruppen arbetat med att hitta formerna och strukturerna för hur arbetet med målgruppen och hur samverkan med andra aktörer kan se ut. Arbetsgruppen har inledningsvis jobbat med förståelse för varandras uppdrag inom de kommunala verksamheterna och med andra myndigheter. En insatsplan har tagits fram och arbetsgruppen har arbetat fram en processtyrningsmodell och flödesschema för aktualiseringsprocessen.

En samverkansrutin har tillsammans med projekt Rehabkoordinatorer i samverkan tagits fram mellan kommun, vårdcentraler och vuxenpsykiatri i syfte att hitta en effektiv och målinriktad samverkan i syfte att minska och förebygga sjukskrivningar för att individer inte ska hamna i utanförskap med långvariga sjukskrivningar och bidragsberoden.



**KÖPINGS
KOMMUN**



ARBETSFÖRMEDLINGEN
SWEDISH PUBLIC EMPLOYMENT SERVICE

**Region
Västmanland**

**Arboga
kommun**



Försäkringskassan

Kungsör

**KÖPINGS
KOMMUN**

Teamsamverkan i Västra Mälardalen har sedan i höstas kunnat erbjuda fem platser för individer som ingår i rehabiliteringssamverkan genom Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan.

Arbetsgruppen för Teamsamverkan i Västra Mälardalen har under året deltagit i gemensamma träffar med de övriga Samordningsteamerna i Västmanland för utbyte av erfarenheter vilket varit uppskattat av arbetsgruppen utifrån den långa erfarenhet som finns inom Samordningsteamerna som under en längre tid arbetat med målgruppen. I oktober anordnades en workshop för samverkansambassadörer där en presentation gjordes av hur långt insatsen kommit i det operativa arbetet i Köping samt en lägesrapport av förstudien som genomfördes i Kungsör och Arboga. På en strategisk nivå lyftes fråga om nästa steg utifrån Kungsörs och Arbogas planerade inträde i Teamsamverkan under 2025.

En självvärdering för lärande och utveckling i samverkansinsatser genomfördes med arbetsgruppen och insatsägare i november där Samordningsförbundet Västmanland var behjälpliga som processledare. Styrgruppen deltog inte utifrån den workshop som genomfördes i oktober.

Mål och resultatuppföljning samt reflektioner om resultatet

Insatsen har inga beslutade antal eller procentmål. Det finns inte heller någon maxgräns hur länge en individ kan tillhöra insatsen. Under året har 11 individer aktualiserats till insatsen, sju män och fyra kvinnor. Tre individer har avslutats från insatsen under året. Två av dessa har varit i behov av annan planering då det framkommit missbruk och en återgick i annan planering med annan huvudman, Arbetsförmedlingen.

Två aktualiseringar har under året gjorts utifrån de fem platser som finns för individer genom Arbetsförmedlingens och Försäkringskassans rehabiliteringssamverkan där sjukskrivna och unga med aktivitetsersättning erbjuds platser i samverkan med insatser.

Teamsamverkan i Västra Mälardalen hade under perioden 1 januari – 31 oktober 2024 fått färre än tio svar av den nationella indikatorsenkäten från Nationella nätverket för samordningsförbund, NNS för pågående insatser. De enkäter som lämnats under perioden sparas och kommer redovisas följande mätperiod.

Samtliga av de individer som under året deltagit i insatsen har en pågående kontakt med vårdcentral och/eller vuxenpsykiatri. Samplaneringar har i större utsträckning genomförts med vuxenpsykiatri. Detta genom att individen har parallella insatser där vuxenpsykiatri ger vård och Jobbcenter insatser mot arbete. Detta i syfte att möjliggöra stegförflyttningar mot arbete och studier.



**KÖPINGS
KOMMUN**



ARBETSFÖRMEDLINGEN
SWEDISH PUBLIC EMPLOYMENT SERVICE

**Region
Västmanland**

**Arboga
kommun**



Försäkringskassan

Kungsör

**KÖPINGS
KOMMUN**

För de individer som under en längre tid varit sjukskriva eller på grund av ohälsa inte deltagit i aktivitet har det varit en utmaning att ta sig till sin aktivitet. Det tar tid att bygga upp ett förtroende hos individerna som tidigare ofta varit med om flera misslyckanden. För andra blir det en lång väntan på om man är aktuell för behandling eller väntan på behandling genom vuxenpsykiatri på grund av kötider. Det är viktigt att påminna sig om att stegförflyttningar för målgruppen kan ta tid.

Fyra av individerna har en upprättad planering med kommunens arbetsmarknadsenhet Jobbcenter. Vilken typ av aktivitet individen deltar i varierar utifrån varje persons behov. En individ har kommit ut på arbetsträning inom Jobbcenters praktiska verksamhet Servicelaget. Arbetsgruppens mål är att i ett tidigt skede få ut individerna i en arbetsträning i kombination med andra insatser som kan vara aktuella. En individ har gjort en ansökan till daglig verksamhet och en individ har ansökt om aktivitetsersättning.

Plan framåt

Ett fortsatt arbete kommer göras för att öka antalet aktualiseringar till insatsen. Utifrån aktuella ärende inom verksamhetsområde arbete och försörjning framkommer att fler personer är i behov av insatsen. Ärendegenomgångar kommer göras med teamledare på ekonomiskt bistånd för att inventera personer som är i behov av insatsen. Ytterligare en genomgång kommer göras av de individer som deltog i förstudien för att se om fler kan aktualiseras till projektet.

Arbetet kring Kungsör och Arbogas inträde i Teamsamverkan i Västra Mälardalen fortsätter under våren 2025 utifrån vad som framkommit i förstudien. Insatsen kommer med stöd av Samordningsförbundet anordna två träffar för socialsekreterare inom ekonomiskt bistånd från samtliga tre kommuner i syfte att få mer kunskap kring andra verksamheters arbete. I april planeras en träff med Vuxenpsykiatri och i maj en träff med Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen.

I Köpings kommun kommer Vård och omsorg bjudas in till befintliga samverkansforum som finns inom med Social- och arbetsmarknadsenheten och Arbetsförmedlingen för att få en bättre stegförflyttning för personerna mellan verksamheterna för målgruppen.

Arbetsgruppen kommer under året vid minst två tillfällen att ställa frågor om våld i nära relationer vilket kommer rapporteras i det system som finns från NNS. Målet är också att få in fler än tio svar av den nationella indikatorsenkäten från NNS för pågående insatser för att få ett mätbart resultat för perioden 1 november 2024 - 31 oktober 2025.